xx)IRA M,
PREFEITURADE,

VIÇOSO Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE AlI ERTURA DOS ENVELPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022-SEINFRA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2022, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão ermanente de
Licitação, estando pre entes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pel presidente Sra.
Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e v

stzde
cisco Envan

Machado Magalhães, ara recebimento dos envelopes de Documentos de Habitação e Prop Preços dos
interessados. Apresentaram documentação 07 (sete) licitantes interessadas, conforme identificação na Lista de
Participantes, em anexo. Inicialmente. a Comissão de Licitação fez a pesquisa no site https://certidoes-
apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes participantes, que são os seguintes: 1) 1TAMETAL
- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 15.267.71010001-50, envelopes enviados, 2) R A
CONSTRUTORA EIF ELI, CNPJ n°13.772.961/0001-66, representada pelo titular Sr. Adriano Araújo Freire,
inscrito no CPF sob o j0  948.515.493-34; 3) R D LOCAÇOES E EVENTOS EIRELI, CNPJ n°21.013.389/0001 -
80, envelopes enviados; 4) NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES ETRELL CNPJ ri >

03.565.70410001-08, envelopes enviados; 5) CONSTRUTORA NOVA HIDRQLANDIA E1RELI, CNPJ n°
22.675.190/0001-80, envelopes enviados; 6) URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ
n° 13.259.179/0001-4, envelopes enviados; e7) PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA., CNPJ n°
21.264.93910001-33, envelopes enviados. Em seguida, foi solicitado ao licitante presente que rubricasse os
documentos apresentdos. Com  observância nas disposições contidas na Concorrência Pública 01/2022-
SEINFRA, cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA NA ZONA URBANA
E RURAL DO MUNLiIP1O DE VIÇOSA DO CEARA. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatóno na modalidade
CONCORRENC1A, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma sessão
passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto
no art. 109, inciso 1, ilínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos
envelopes "Document)s de Habilitação" das empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela
Comissão de Licitaçã e pelo licitante presente. Os envelopes ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação,
onde foi informado ao; presentes que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios
previamente utiIizado. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente
de Licitação, licitante Iresente e ouvinte, Sr. Mauricio Gutemberg de Freitas Guerra Neto. Nada mais havendo a
ser consignado em ata foi encerrada a sessão às 09:48h (nove horas e quarenta e oito minutos).

coissÃo PERMANHNTE DE LICITACÃO:

FLA VIA MARIKCARN EERO DA COSTA
Presidente da CPI,

ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

• 	 /

FRA 	RIVAN)
Membro da FPL /

LICITANTE:

R CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ n° 13772.9611000146
Adriano Araújo Frene

Rua JSé Siqueira, d 396— Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará